Активности за IX одделение за периодот од 21.4- 24.4.2020
Тема: Екологија
1. Големини на население (стр.72 и 73 стр. во учебникот)
За полесно да ја совладате наставната единица можете да го следите снимениот час од наставник:
https://www.youtube.com/watch?v=AgQ8R7s8MPw
Планот препиши го во твојата тетратка по биологија:
1. Поимот популација означува број на единки од еден ист вид кои што живеат на исто место и во исто време.

2. Наталитет е стапка на новородени единки во тек на еден период. 

3. Морталитет е стапка на починати единки во тек на еден период.

4. Големината на популацијата расте кога бројот на родените е поголем од бројот на починати лица во текот на една година.

5. Доколку се намали снабденоста со храна на планетата Земја, ако дојде до зголемување на бројот на предатори и појава на болести може да биде причина да се намали бројот на населението на планетата Земја.

Домашна задача: 
1. Размисли и објасни како опаѓањето на популацијата на лигњи и риби може да влијае врз популацијата на фоките?

2. Напиши најмалку три фактори кои сметаш дека можат да влијаат на намалувањето на популацијата на луѓето.

3. Напиши најмалку три фактори кои сметаш дека можат да влијаат на намалувањето на популацијата на растенија на планетата Земја.

Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 28.4.2020 на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи.
Предметен наставник: Ана Настова  

